
 

 Ammissione candidati e nomina commissione mobilità  pre-concorsuale Dirigente Avvocato   pag. 1 di 3 
                                     

 

 
 

________________________________________________________ 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 n. 1128 del 08 settembre 2015 

OGGETTO: Mobilità preconcorsuale,  per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Avvocato. Ammissione candidati e 
nomina commissione   

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 

 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 842 del 02/07/2015 è stata indetta pubblica selezione 
di mobilità preconcorsuale, per titoli e colloquio, per la copertura di  n. 1 posto di Dirigente 
Avvocato; 

 
RITENUTO che alla stessa è stata data massima diffusione, in quanto il relativo bando è 
stato pubblicato su sito aziendale secondo quanto stabilito dal D.L. n. 90 del 24/06/2014; 
 
TENUTO PRESENTE che ai sensi degli art. 3 e 4 del D.P.R. 10/12/1997 n. 483 si deve 
procedere all'esame delle domande e dei documenti di rito presentati dai singoli candidati ai 
fini della loro ammissione alla selezione e che l'eventuale esclusione può essere disposta 
soltanto per difetto dei requisiti prescritti;  
 
PRESO ATTO che alla data del 07/08/2015, termine ultimo per la presentazione delle 
domande, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla mobilità in oggetto; 
 
ESAMINATA, da parte del servizio personale, la documentazione prodotta dal candidato al 
fine di accertare da parte del medesimo il possesso dei requisiti prescritti dal bando; 
 
CONSIDERATO di dover procedere all'ammissione alla selezione  in parola del seguente 
candidato:  Pillai Federica nata il 09/06/1975, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal 
bando; 
 
CONSIDERATO che la mobilità avviene a domanda del dipendente che abbia superato il 
periodo di prova, con l’assenso dell’Azienda di appartenenza e nel rispetto dell’area e della 
disciplina, questa Azienda ritiene di dover subordinare la mobilità di cui trattasi ad una 
valutazione circa la rispondenza dei requisiti professionali dei candidati con le proprie 
esigenze come stabilito nella deliberazione n. 431 del 26/03/2009; 
 
RITENUTO, altresì, di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice e di 
determinare come segue la composizione della medesima: 

 

Presidente Dr.ssa Maria Grazia Figus Direttore Servizio Personale Az. San. di Nuoro 
Componente   Dr. Francesco Pittalis   Direttore Affari Generali e Legali Az. San. di Nuoro            
Componente   Dr. Graziano Costa Dirigente Amministrativo Az. San. di Nuoro           
Segretario Sig.ra Antonietta Manconi Collaboratore Amministrativo Az. San. di Nuoro          



 

 Ammissione candidati e nomina commissione mobilità  pre-concorsuale Dirigente Avvocato   pag. 2 di 3 
                                     

 

 
VISTO  il D.L.vo del 31.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il D. L.vo del 30.03.2001  n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R.  n. 483/1997; 

 

VISTA la L.R. n. 23 del  17.11.2014; 
 

VISTA la L. R. n. 22 del 05.08.2015; 
 

      VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 

 

 la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 
29.12.2014; 

 la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in 
data 28.04.2015, n. 19/27; 

 la deliberazione della Giunta Regionale  della Sardegna n. 42/12 del 28.08.2015 e 
quella di presa d'atto della proroga del Commissario Straordinario, deliberazione n. 
1111 del 31.08.2015; 

  
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

                  
DATO ATTO  che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il 
presente provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge;  

 
D E L I B E R A 

 

  per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

            a)  di procedere all'ammissione alla selezione di mobilità preconcorsuale, finalizzata alla 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Avvocato la 
seguente candidata, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 

 
   Pillai Federica nata il 09/06/1975;  
              
           b) di nominare la commissione esaminatrice della Selezione di mobilità preconcorsuale  in 
        parola come segue: 

 

Presidente Dr.ssa Maria Grazia Figus Direttore Servizio Personale Az. San. di Nuoro 
Componente   Dr. Francesco Pittalis   Direttore Affari Generali e Legali Az. San. di Nuoro            
Componente   Dr. Graziano Costa Dirigente Amministrativo Az. San. di Nuoro           
Segretario Sig.ra Antonietta Manconi Collaboratore Amministrativo Az. San. di Nuoro          
  
       c) di dare atto che dall’adozione del presente atto non risultano nuove o ulteriori spese a       
 carico del bilancio aziendale; 

 

                  d) di incaricare  dell’esecuzione  della  presente    deliberazione  il   Servizio Personale. 

 

           Il presente atto sarà  pubblicato nel sito web aziendale; 
 
 Il Direttore del Servizio proponente    Estensore della delibera 
   f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus     f.to Sig.ra  Antonietta Manconi 



 

 Ammissione candidati e nomina commissione mobilità  pre-concorsuale Dirigente Avvocato   pag. 3 di 3 
                                     

 

  
   
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 

FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 
       Il Direttore Sanitario             Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott.ssa  Maria Carmela Dessì         f.to  Dott.ssa  Carmen Atzori 

 
*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 08 settembre 2015. 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
                                                                                    AFFARI GENERALI 
 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio Bilancio C 

− Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 

− Resp. Servizio Personale                                          R 

− Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità                                                      C 

 
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


